
02/02/2022 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012226&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00691/2021 
 

Às 12:40 horas do dia 02 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00691/2021, referente ao
Processo nº 0021288506202115, o pregoeiro, Sr(a) ANA VIANA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Conjunto roupa de cama
Descrição Complementar: Colchão Hospitalar Impermeável Corino: Dimensões: 88 X 188 X 12 Cm; tamanho
solteiro; enchimento de espuma D33, peso máximo suportado de 100 a 120 kg; Impermeável e fácil de limpar. Cor
azul ou preto. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL).
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 334 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84.314,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.000,0000 , com valor
negociado a R$ 81.997,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2022
12:40:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI,
CNPJ/CPF: 11.377.867/0001-87, Melhor lance: R$ 82.000,0000, Valor Negociado: R$
81.997,0000

Item: 2
Descrição: Conjunto Roupa De Cama
Descrição Complementar: Colchão Solteiro Espuma D20: medidas A: 78 x 188 x 14 cm, Flexível convencional
poliuretana, material sintético e de baixa deformação permanente. Espuma D20 produzida com Poliol a base de soja;
Revestimento superior em tecido poliéster, tecido 100% sintético, Bordado em Matelassê . PESO: 4kg, peso
suportado: 50kg. Garantia Legal: 90 dias. Selo do INMETRO.(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO
EDITAL).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 445 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.065,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

02/02/2022
11:16:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver negociação dos valores,
estando os mesmos acima do estimado para a contratação.

Item: 3
Descrição: Conjunto Roupa De Cama
Descrição Complementar: Colchonete Para Ginástica: Com espuma D20 com capa de napa impermeável sem zíper,
com 90cm x 40cm x 3cm. Cor azul ou preto. Garantia mínima de 3 meses contra Defeitos De Fabricação. (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL)



02/02/2022 11:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1012226&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.953,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI , pelo melhor lance de R$
8.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2022
12:40:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE
ESCRITORIO E INFORMATI, CNPJ/CPF: 04.927.672/0001-06, Melhor lance: R$ 8.740,0000

Item: 4
Descrição: Conjunto Roupa De Cama
Descrição Complementar: Travesseiro Hospitalar: Impermeável D12 40x60x10, Com Ziper. Cor azul ou preto -
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 445 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.206,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.820,7600 , com valor
negociado a R$ 18.819,0500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2022
12:40:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA,
CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, Melhor lance: R$ 18.820,7600, Valor Negociado: R$
18.819,0500

Item: 5
Descrição: Conjunto roupa de cama
Descrição Complementar: Colchão Hospitalar Impermeável Corino: Dimensões: 88 X 188 X 12 Cm; tamanho
solteiro; enchimento de espuma D33, peso máximo suportado de 100 a 120 kg; Impermeável e fácil de limpar. Cor
azul ou preto. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL).
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 111 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.020,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44.400,0000 , com valor
negociado a R$ 27.250,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2022
12:40:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI,
CNPJ/CPF: 11.377.867/0001-87, Melhor lance: R$ 44.400,0000, Valor Negociado: R$
27.250,5000

Fim do documento


